الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

Web: <http://www.alfazal.com>
Email: editor@alfazal.com

بدھ 25 اگست 2004ء، 8 رجب 1425 ہجری - 25 نومبر 1383 شمسی جلد 54-89 نمبر 190

دل جوڑنے والا

ایک دفعہ رسول اللہ ﷺ کی باری حضرت عائشہ کے گھر میں تھی۔ حضرت صفیہؓ نے کھانا بھجوا دیا تو حضرت عائشہ نے غصہ سے وہ کھانا گرا دیا اور برتن ٹوٹ گیا رسول اللہ نے اپنے ہاتھوں سے اس برتن کو جوڑا اور کھانا اکٹھا کیا اور فرمایا کھاؤ پھر حضرت عائشہ سے اسی قسم کا برتن لے کر حضرت صفیہ کو بھجوا دیا۔